
Návrh rozpočtu na rok 2021
Příloha č. 5

Běžné výdaje

6

C. VÝDAJE ROZPOČTU
Moravskoslezského kraje na rok 2021

C1. BĚŽNÉ VÝDAJE - třída 5

Skupina 1 - ZEMĚDĚLSTVÍ, LESNÍ HOSPODÁŘSTVÍ A RYBÁŘSTVÍ

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

1019 Ostatní zemědělská a potravinářská činnost a rozvoj 2 000
Dotační program – Podpora včelařství v Moravskoslezském kraji 2 000

Skupina 2 - PRŮMYSLOVÁ A OSTATNÍ ODVĚTVÍ HOSPODÁŘSTVÍ

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

2115 Úspora energie a obnovitelné zdroje 22 029
Certifikace ISO 50001 (certifikovaný systém hospodaření s energií), včetně
dozorových auditů 800

Příspěvek na provoz v odvětví chytrého regionu - příspěvkové organizace kraje 21 229

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

2141 Vnitřní obchod 11 349
Propagace kraje a prezentační předměty 7 000
Realizace komunikační strategie 249
Podpora rozvojových aktivit v oblasti regionálního rozvoje 4 100

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

2143 Cestovní ruch 64 700
Podpora významných akcí cestovního ruchu 5 581
Činnosti společnosti Moravian Silesian Tourism, s.r.o. 9 000
Rozvojové aktivity v cestovním ruchu 15 000
Turistické značení 500
Podpora turistických areálů spadajících pod Dolní oblast Vítkovice 13 000
Stálá expozice historických dopravních prostředků s restaurátorskou dílnou 860
Propagace Moravskoslezského kraje na Letišti Leoše Janáčka Ostrava 5 170
Aktivity spojené s Cyrilometodějskou tématikou 140
Dotační program – Úprava lyžařských běžeckých tras v Moravskoslezském kraji 2 665
Dotační program – Podpora turistických informačních center
v Moravskoslezském kraji 1 000

Dotační program – Podpora cestovního ruchu v Moravskoslezském kraji 4 000



Návrh rozpočtu na rok 2021
Příloha č. 5

Běžné výdaje

7

Dotační program – Program na podporu technických atraktivit 2 500
Dotační program – Podpora systému destinačního managementu turistických
oblastí 5 284

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

2199 Záležitosti průmyslu, stavebnictví, obchodu a služeb jinde
nezařazené 400

Podpora akcí celokrajského významu 400

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

2212 Silnice 681 558
Ostatní výdaje související s nakládáním s majetkem 100
Nové vedení trasy silnice III/4848, ul. Palkovická, Frýdek - Místek 40
Rekonstrukce a modernizace silnice II/478 Klimkovice – Polanka nad Odrou –
Stará Bělá 7

Zvýšení přístupnosti a bezpečnosti ke kulturním památkám v česko-slovenském
pohraničí 800

Rekonstrukce a modernizace sil. II/475 Stonava průtah II 30
Silnice II/479 Ostrava, ulice Opavská, mosty 479-004 přes vodní tok Odra 20
Modernizace silnice II/473 Šenov - Frýdek-Místek 20
Příprava staveb a příprava vypořádání pozemků (Správa silnic Moravskoslezského
kraje, příspěvková organizace, Ostrava) 14 000

Oprava dilatačních závěrů mostu ev. č. 48016-1 přes trať ČD v Mošnově (Správa
silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, Ostrava) 3 000

Souvislé opravy silnic II. a III. tříd, včetně mostních objektů (Správa silnic
Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, Ostrava) 40 000

Příspěvek na provoz v odvětví dopravy - příspěvkové organizace kraje 601 541
Ostatní účelový příspěvek na provoz v odvětví dopravy - příspěvkové organizace
kraje 10 000

Čištění komunikací  (Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková
organizace, Ostrava) 12 000

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

2223 Bezpečnost silničního provozu 600
Bezpečnost silničního provozu 600

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

2241 Železniční dráhy 8 200
Provozování železniční dráhy 8 200

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

2251 Letiště 62 954
Zajištění hasičské záchranné služby, bezpečnosti a ostrahy letiště 54 000
Letiště Leoše Janáčka Ostrava, ostatní reprodukce majetku kraje 8 954



Návrh rozpočtu na rok 2021
Příloha č. 5

Běžné výdaje

8

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

2292 Dopravní obslužnost veřejnými službami - linková 949 800
Dopravní obslužnost - linková doprava 948 795
Ostatní výdaje v odvětví dopravy 1 005

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

2293 Dopravní obslužnost mimo veřejnou službu 21 600
Rozvoj Letiště Leoše Janáčka Ostrava 21 600

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

2294 Dopravní obslužnost veřejnými službami - drážní 1 073 166
Dopravní obslužnost - drážní doprava 1 072 668
Ostatní výdaje v odvětví dopravy 498

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

2299 Ostatní záležitosti v dopravě 7 875
Technická údržba, podpora a služby k software v odvětví dopravy 64
Ostatní výdaje v odvětví dopravy 3 997
Smart region 2 314
Plán dopravní obslužnosti území Moravskoslezského kraje 500
Dynamický dopravní dispečink Moravskoslezského kraje 1 000

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly 2 000
Dotační program – Podpora návrhu řešení nakládání s vodami na území, příp.
části území, obce 2 000

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

2369 Ostatní správa ve vodním hospodářství 61
Technická údržba, podpora a služby k software v odvětví životního prostředí 61

Skupina 3 - SLUŽBY PRO OBYVATELSTVO

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

3111 Mateřské školy 300
Příspěvek na provoz v odvětví školství - příspěvkové organizace kraje 300



Návrh rozpočtu na rok 2021
Příloha č. 5

Běžné výdaje

9

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

3112 Mateřské školy pro děti se speciálními vzdělávacími potřebami 7 010

Příspěvek na provoz v odvětví školství - příspěvkové organizace kraje 7 010

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

3113 Základní školy 4 814
Výměna dlažby chodby školy (Základní škola, Ostrava-Slezská Ostrava,
Na Vizině 28, příspěvková organizace) 300

Příspěvek na provoz v odvětví školství - příspěvkové organizace kraje 4 514

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

3114 Základní školy pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 44 820

Obnova movitého majetku škol a školských zařízení 2 350
Příspěvek na provoz v odvětví školství - příspěvkové organizace kraje 42 470

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

3121 Gymnázia 103 295
Oprava opěrné zdi (Mendelovo gymnázium, Opava, příspěvková organizace) 3 200
Obnova movitého majetku škol a školských zařízení 1 800
Příspěvek na provoz v odvětví školství - příspěvkové organizace kraje 98 295

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

3122 Střední odborné školy 96 030
Přírodní vědy v technických oborech 1 880
Výuka pro Průmysl 4.0 II 900
Modernizace výuky informačních technologií II 200
Výměna ventilů ústředního topení (Střední škola teleinformatiky, Ostrava,
příspěvková organizace) 1 150

Příspěvek na provoz v odvětví školství - příspěvkové organizace kraje 91 900

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

3123 Střední školy poskytující střední vzdělání s výučním listem 200
Aditivní technologie a 3D tisk do škol v Moravskoslezském kraji 200

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

3124 Střední školy a konzervatoře pro žáky se speciálními
vzdělávacími potřebami 13 907

Výměna odpadního potrubí ve školní kuchyni (Odborné učiliště a Praktická škola,
Nový Jičín, příspěvková organizace) 600

Příspěvek na provoz v odvětví školství - příspěvkové organizace kraje 13 307



Návrh rozpočtu na rok 2021
Příloha č. 5

Běžné výdaje

10

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

3125 Střediska praktického vyučování a školní hospodářství 10 045
Modernizace Školního statku v Opavě (Školní statek, Opava, příspěvková
organizace) 170

Příspěvek na provoz v odvětví školství - příspěvkové organizace kraje 9 875

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

3126 Konzervatoře 7 466
Příspěvek na provoz v odvětví školství - příspěvkové organizace kraje 7 466

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

3127 Střední školy 299 537
Podpora technických a řemeslných oborů v MSK 5 500
Moderní metody pěstování rostlin 2 800
Oprava stoupaček, sekce B (Střední škola polytechnická, Havířov-Šumbark,
příspěvková organizace) 600

Obnova movitého majetku škol a školských zařízení 1 700
Oprava izolačních vrstev střešního pláště (Střední škola prof. Zdeňka Matějčka,
Ostrava-Poruba, příspěvková organizace) 7 000

Oprava zdravotechniky objektu školy (Masarykova střední škola zemědělská
a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace) 2 100

Příspěvek na provoz v odvětví školství - příspěvkové organizace kraje 279 837

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

3133 Dětské domovy 69 259
Celková oprava střechy (Dětský domov a Školní jídelna, Radkov-Dubová 141,
příspěvková organizace) 600

Příspěvek na provoz v odvětví školství - příspěvkové organizace kraje 68 659

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

3141 Školní stravování 30 674
Příspěvek na provoz v odvětví školství - příspěvkové organizace kraje 30 674

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

3143 Školní družiny a kluby 1 712
Příspěvek na provoz v odvětví školství - příspěvkové organizace kraje 1 712

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

3145 Internáty 486
Příspěvek na provoz v odvětví školství - příspěvkové organizace kraje 486



Návrh rozpočtu na rok 2021
Příloha č. 5

Běžné výdaje

11

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

3146 Zařízení výchovného poradenství 8 797
Příspěvek na provoz v odvětví školství - příspěvkové organizace kraje 8 797

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

3147 Domovy mládeže 15 429
Příspěvek na provoz v odvětví školství - příspěvkové organizace kraje 15 429

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

3149 Ostatní zařízení související s výchovou a vzděláváním mládeže 4 919

Příspěvek na provoz v odvětví školství - příspěvkové organizace kraje 4 919

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

3150 Vyšší odborné školy 4 576
Příspěvek na provoz v odvětví školství - příspěvkové organizace kraje 4 576

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

3231 Základní umělecké školy 10 782
Oprava střechy (Základní umělecká škola, Rychvald, Orlovská 495, příspěvková
organizace) 5 000

Obnova movitého majetku škol a školských zařízení 3 000
Příspěvek na provoz v odvětví školství - příspěvkové organizace kraje 2 782

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

3299 Ostatní záležitosti vzdělávání 86 710
Technická údržba, podpora a služby k software v odvětví školství 9 205
Ocenění nejúspěšnějších žáků a školních týmů středních škol v Moravskoslezském
kraji 160

Ocenění práce pedagogických pracovníků a ostatní výdaje 200
Podpora soutěží a přehlídek 1 320
Podpora talentů 430
Podpora aktivit k rozvoji vzdělanosti 2 299
Částečná kompenzace nákladů spojených s převodem činnosti Střední odborné
školy waldorfská, Ostrava, příspěvková organizace 1 500

Krajský akční plán rozvoje vzdělávání Moravskoslezského kraje 869
Odborné, kariérové a polytechnické vzdělávání v MSK 1 145
Modernizace škol a školských poradenských zařízení v rámci výzvy č. 86 513
Odborné, kariérové a polytechnické vzdělávání II 9 500
Supporting attractiveness of health and social care professions in regions 70
Příspěvek na provoz v odvětví školství - příspěvkové organizace kraje 5 989
Řešení dopadů optimalizačních změn a změny financování regionálního školství v
oblasti pedagogické i nepedagogické práce 16 000



Návrh rozpočtu na rok 2021
Příloha č. 5

Běžné výdaje

12

Školní psychologové, školní speciální pedagogové 12 100
Podpora soutěží a přehlídek - příspěvkové organizace MSK 280
Podpora talentů - příspěvkové organizace MSK 500
Podpora odborného vzdělávání v Moravskoslezském kraji - příspěvkové organizace
MSK 24 630

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

3311 Divadelní činnost 70 289
Podpora profesionálních divadel a profesionálního symfonického orchestru 10 000
Reprodukce majetku kraje v odvětví kultury 250
Příspěvek na provoz v odvětví kultury - příspěvkové organizace kraje 58 370
Ostatní účelový příspěvek na provoz v odvětví kultury - příspěvkové organizace
kraje 1 669

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

3313 Filmová tvorba, distribuce, kina a shromažďování
audiovizuálních archiválií 2 500

Dotační program – Podpora natáčení audiovizuálních děl v Moravskoslezském kraji 2 500

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

3314 Činnosti knihovnické 66 305
Regionální funkce knihoven 20 500
Ocenění udělovaná v odvětví kultury 50
Příspěvek na provoz v odvětví kultury - příspěvkové organizace kraje 35 972
Ostatní účelový příspěvek na provoz v odvětví kultury - příspěvkové organizace
kraje 3 423

Podpora akcí v oblasti kultury pro občany se zdravotním postižením 160
Nákup a ochrana knihovního fondu, nákup licencí k databázím a zajištění
výpůjčních služeb k e-knihám (Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě,
příspěvková organizace)

5 000

Regionální funkce knihoven - příspěvkové organizace MSK 1 200

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

3315 Činnosti muzeí a galerií 163 190
Zámek Nová Horka - Muzeum pro veřejnost II 128
Muzeum automobilů TATRA 2 498
Reprodukce majetku kraje v odvětví kultury 4 900
Příspěvek na provoz v odvětví kultury - příspěvkové organizace kraje 125 825
Ostatní účelový příspěvek na provoz v odvětví kultury - příspěvkové organizace
kraje 29 149

Podpora akcí v oblasti kultury pro občany se zdravotním postižením 290
Podpora rozvoje muzejnictví a památkové péče v Moravskoslezském kraji –
příspěvkové organizace MSK 400



Návrh rozpočtu na rok 2021
Příloha č. 5

Běžné výdaje

13

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

3319 Ostatní záležitosti kultury 45 489
Ediční plán 400
Technická údržba, podpora a služby k software v odvětví kultury 103
Kulturní akce krajského a nadregionálního významu 22 266
Soutěže, festivaly a aktivity v oblasti kultury 7 600
Podpora marketingu v oblasti  kultury, památkové péče a muzejnictví
v Moravskoslezském kraji 3 500

Ocenění udělovaná v odvětví kultury 110
Prezentace kraje v oblasti kultury a zahraniční spolupráce 4 860
Dotační program – Program podpory aktivit příslušníků národnostních menšin
žijících na území Moravskoslezského kraje 1 650

Dotační program – Program podpory aktivit v oblasti kultury
v Moravskoslezském kraji 5 000

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

3322 Zachování a obnova kulturních památek 69 331
Dotační program – Program obnovy kulturních památek a památkově chráněných
nemovitostí v Moravskoslezském kraji 12 000

Zlepšenie dostupnosti ku kultúrnym pamiatkam na slovenskej a českej strane 2 736
Památník J. A. Komenského ve Fulneku - živé muzeum 4 895
Hrad Sovinec - oprava vnitřního opevnění (Muzeum v Bruntále, příspěvková
organizace) 700

Hrad Hukvaldy - dobudování infrastruktury (Muzeum Beskyd Frýdek-Místek,
příspěvková organizace) 4 000

Zámek Bruntál - revitalizace objektu (Muzeum v Bruntále, příspěvková
organizace) 45 000

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

3329 Ostatní záležitosti ochrany památek a péče o kulturní dědictví 130

Odměny obyvatelstvu (archeologické nálezy) 100
Konzultační, poradenské a právní služby památkové péče 30

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

3341 Rozhlas a televize 5 880
Realizace komunikační strategie 5 880

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 5 071
Realizace komunikační strategie 5 071



Návrh rozpočtu na rok 2021
Příloha č. 5

Běžné výdaje

14

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

3399 Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků 4 000
Podpora akcí celokrajského významu 4 000

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

3419 Ostatní sportovní činnost 99 500
Hry "Olympiády dětí a mládeže" 2 700
Podpora sportu a pohybových aktivit občanů Moravskoslezského kraje 30 000
Podpora sportu v Moravskoslezském kraji 30 000
Dotační program – Podpora vrcholového sportu v Moravskoslezském kraji 36 000
Příspěvek na provoz v odvětví školství - příspěvkové organizace kraje 800

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

3421 Využití volného času dětí a mládeže 700
Významné akce kraje v oblasti volného času dětí a mládeže a další významné
akce 700

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

3522 Ostatní nemocnice 87 950
Nemocnice s poliklinikou v Novém Jičíně - reinvestiční část nájemného a opravy 3 000
Rekonstrukce hemodialýzy v budově S (Nemocnice ve Frýdku-Místku, příspěvková
organizace) 2 000

Příspěvek na provoz v odvětví zdravotnictví - příspěvkové organizace kraje 56 700

Stabilizace zdravotnického personálu a vzdělávání - příspěvkové organizace kraje 3 000

Protialkoholní záchytná stanice - příspěvkové organizace MSK 6 000
Zajištění lékařské pohotovostní služby - příspěvkové organizace MSK 6 000
Stanice sociálních lůžek (Nemocnice Třinec, příspěvková organizace) 250
Elektronizace zdravotnických procesů – příspěvkové organizace v odvětví
zdravotnictví 11 000

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

3526 Lázeňské léčebny, ozdravovny, sanatoria 9 003
Příspěvek na provoz v odvětví zdravotnictví - příspěvkové organizace kraje 8 820
Parkové úpravy v areálu OLÚ Metylovice (Odborný léčebný ústav Metylovice –
Moravskoslezské sanatorium, příspěvková organizace) 183

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

3533 Zdravotnická záchranná služba 520 844
Příspěvek na provoz v odvětví zdravotnictví - příspěvkové organizace kraje 465 570
Integrované bezpečnostní centrum Moravskoslezského kraje (Zdravotnická
záchranná služba Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, Ostrava) 12 756

Protialkoholní záchytná stanice - příspěvkové organizace MSK 10 500



Návrh rozpočtu na rok 2021
Příloha č. 5

Běžné výdaje

15

Zajištění lékařské pohotovostní služby - příspěvkové organizace MSK 1 500
Výjezdové centrum Město Albrechtice (Zdravotnická záchranná služba
Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, Ostrava 490

Integrované výjezdové centrum Mošnov (Zdravotnická záchranná služba
Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, Ostrava) 6 000

Integrované výjezdové centrum Ostrava-Jih (Zdravotnická záchranná služba
Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, Ostrava) 528

Vzdělávací středisko ZZS MSK (Zdravotnická záchranná služba Moravskoslezského
kraje, příspěvková organizace, Ostrava) 1 750

Pořízení osobních ochranných pracovních prostředků zaměstnanců (Zdravotnická
záchranná služba Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, Ostrava) 21 000

Plánovaná pomoc na vyžádání 750

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

3541 Prevence před drogami, alkoholem, nikotinem a jinými
závislostmi 130

Prevence rizikových projevů chování – krajská konference 130

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

3549 Ostatní speciální zdravotnická péče 5 000
Dotační program - Program na podporu projektů ve zdravotnictví 1 000
Dotační program – Specializační vzdělávání všeobecných praktických lékařů pro
dospělé a praktických lékařů pro děti a dorost 1 000

Dotační program – Podpora hospicové péče 3 000

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

3599 Ostatní činnost ve zdravotnictví 59 261
Technická údržba, podpora a služby k software v odvětví zdravotnictví 7 693
Zajištění ohledání těl zemřelých 9 000
Protialkoholní záchytná stanice 11 000
Umísťování dětí vyžadujících specializovanou péči 750
Stabilizace zdravotnického personálu a vzdělávání 350
Zpracování odborných posudků, činnost nezávislých odborných komisí a znalců 500
Optimalizace a řízení zdravotnických zařízení 13 766
Mediální publicita v odvětví zdravotnictví 1 452
Konference, sympózia a aktivity v oblasti zdravotnictví 500
Moravskoslezská sestra 1 250
Zajištění lékařské pohotovostní služby 10 000
Podpora reformy psychiatrie 3 000

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

3635 Územní plánování 9 635
Konzultační a poradenské služby - územní plánování a stavební řád 350
Nákup ostatních služeb - územní plánování a stavební řád 600



Návrh rozpočtu na rok 2021
Příloha č. 5

Běžné výdaje

16

Studie k aktualizaci a vyplývající ze Zásad územního rozvoje Moravskoslezského
kraje 6 500

Aktualizace Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje 1 085
Analýzy k aktualizaci rozboru udržitelného rozvoje území 600
Digitálně technická mapa Moravskoslezského kraje 500

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

3636 Územní rozvoj 57 936
Technická údržba, podpora a služby k software v odvětví chytrého regionu 20
Zpracování ratingu Moravskoslezského kraje 710
Výdaje spojené s projektem Finanční zdraví obcí 60
Vesnice roku 525
Členský poplatek za účast v zájmovém sdružení právnických osob Trojhalí
Karolina 5 000

Pohornická krajina 5 000
Členský příspěvek Evropskému seskupení pro územní spolupráci TRITIA 864
Podpora odborného vzdělávání na vysokých školách v Moravskoslezském kraji 8 000
Smart region 4 686
MSKfreeWiFi 5 000
Dotační program – Podpora obnovy a rozvoje venkova Moravskoslezského kraje 588
Dotační program – Podpora vědy a výzkumu v Moravskoslezském kraji 4 000
Dotační program – Podpora Místních akčních skupin Moravskoslezského kraje 651
Dotační program – Podpora podnikání v Moravskoslezském kraji 10 337
Dotační program – Program na podporu stáží žáků a studentů ve firmách 4 468
Regionální poradenské centrum SK-CZ 1 472
Příspěvek na provoz v odvětví chytrého regionu - příspěvkové organizace kraje 5 805

Internet věcí (Moravskoslezské datové centrum, příspěvková organizace, Ostrava) 750

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 112 314
Propagace kraje a prezentační předměty 1 000
Příkazové bloky 150

Výdaje související s užíváním nebytových prostor krajského úřadu cizími subjekty 1 619

Výdaje související se sdílenými službami - neinvestiční 6 982
Ostatní výdaje související s nakládáním s majetkem 2 795
Nájemné 2 036
Platby daní 900
Podpora rozvojových aktivit v oblasti regionálního rozvoje 12 761
Aktivity zajišťované MSID na základě rámcové smlouvy 21 592
Služby Moravskoslezského paktu zaměstnanosti, z.s. 6 000
Spolufinancování provozu Moravskoslezského inovačního centra Ostrava, a.s. 10 000
Green Light: Systém služeb podporující vznik nových inovativních firem 3 000
Implementace MA 21 a principů udržitelného rozvoje v Moravskoslezském kraji 400
Dotační program – Podpora dobrovolných aktivit v oblasti udržitelného rozvoje
a místní Agendy 21 700



Návrh rozpočtu na rok 2021
Příloha č. 5

Běžné výdaje

17

Podpora činnosti sekretariátu Regionální stálé konference Moravskoslezského
kraje III 8 083

Podpora aktivit v rámci Programu Interreg V-A ČR – PL III 480
Prostředky na přípravu projektů 30 000
Realizace energetických úspor metodou EPC ve vybraných objektech
Moravskoslezského kraje 3 816

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

3713 Změny technologií vytápění 7 415
Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. grantové schéma 7 415

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

3716 Monitoring ochrany ovzduší 2 500
Informační systém o znečištění ovzduší 2 500

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

3719 Ostatní činnosti k ochraně ovzduší 1 250
Situační zpráva o kvalitě ovzduší 150
i-AIR REGION (udržitelnost) 100
CLear AIR and climate Adaptation in Ostrava and other cities 1 000

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

3727 Prevence vzniku odpadů 1 300
Podpora třídění odpadů 900
Kolektivní systémy zpětného odběru elektrozařízení 400

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

3729 Ostatní nakládání s odpady 50
Plán odpadového hospodářství 50

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

3741 Ochrana druhů a stanovišť 13 284
Ochrana druhů a stanovišť 200
Péče o chráněné druhy živočichů 1 000
Revitalizace přírodní památky Stará řeka 1 524
EVL Paskov, tvorba biotopu páchníka hnědého 1 760
Revitalizace EVL Děhylovský potok - Štěpán 3 000
EVL Šilheřovice, tvorba biotopu páchníka hnědého 5 800



Návrh rozpočtu na rok 2021
Příloha č. 5

Běžné výdaje

18

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

3742 Chráněné části přírody 4 000
Chráněné části přírody 4 000

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

3744 Protierozní, protilavinová a protipožární ochrana 100
Povodňový plán Moravskoslezského kraje 100

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

3749 Ostatní činností k ochraně přírody a krajiny 1 250
Implementace soustavy Natura 2000 v Moravskoslezském kraji, 2. vlna
(udržitelnost) 50

Odstranění migrační bariéry pro obojživelníky (udržitelnost) 500
Eliminace nadměrného šíření jmelí bílého na vybraných úsecích
v Moravskoslezském kraji 700

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

3769 Ostatní správa v ochraně životního prostředí 2 050
Zpracování posudků EIA 650
Prevence závažných havárií 400
Expertní studie, průzkumy 1 000

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

3792 Ekologická výchova a osvěta 2 000

Dotační program – Podpora vzdělávání a poradenství v oblasti životního prostředí 2 000

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

3799 Ostatní ekologické záležitosti 15 500
IP LIFE for Coal Mining Landscape Adaptation 15 500

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

3900 Ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo 12 914
Podpora činností a celokrajských aktivit pro seniory Moravskoslezského kraje 2 065
Dotační program – Ozdravné pobyty pro děti předškolního věku 3 504
Dotační program – Ozdravné pobyty pro žáky 1. stupně základních škol 4 345
Dotační program – Program na podporu zdravého stárnutí v Moravskoslezském
kraji 3 000



Návrh rozpočtu na rok 2021
Příloha č. 5

Běžné výdaje

19

Skupina 4 - SOCIÁLNÍ VĚCI A POLITIKA ZAMĚSTNANOSTI

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

4312 Odborné sociální poradenství 10 255
Program pro poskytování návratných finančních výpomocí z Fondu sociálních
služeb 5 435

Optimalizace odborného sociálního poradenství a poskytování dluhového
poradenství v Moravskoslezském kraji 420

Příspěvek na provoz odvětví sociálních věcí - příspěvkové organizace kraje 4 400

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

4319 Ostatní výdaje související se sociálním poradenstvím 9 084
Podporujeme hrdinství, které není vidět II 225
Podporujeme hrdinství, které není vidět III 959
Příprava a posuzování žadatelů o náhradní rodinnou péči (Centrum psychologické
pomoci, příspěvková organizace, Karviná) 7 900

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

4324 Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc 60 600
Příspěvek na provoz odvětví sociálních věcí - příspěvkové organizace kraje 60 600

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

4329 Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži 783
Zvyšování efektivity a podpora využívání nástrojů systému péče o ohrožené děti v
Moravskoslezském kraji 83

Multidisciplinární spolupráce v Moravskoslezském kraji 490
Podpora transformace zařízení pro děti do tří let v Moravskoslezském kraji 210

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

4339 Ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství 940
Zpracování odborných posudků - psychologická vyšetření, včetně dalších aktivit
v odvětví sociálních věcí 8

Podpora činností a celokrajských aktivit v rámci prorodinné politiky 932

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

4342 Sociální péče a pomoc přistěhovalcům a vybraným etnikům 500
Dotační program – Program na podporu komunitní práce a na zmírňování
následků sociálního vyloučení v Moravskoslezském kraji 500



Návrh rozpočtu na rok 2021
Příloha č. 5

Běžné výdaje

20

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

4344 Sociální rehabilitace 5 442
Program pro poskytování návratných finančních výpomocí z Fondu sociálních
služeb 5 442

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

4349 Ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám
obyvatelstva 2 120

Podpora projektů sociální prevence a sociálního začleňování s regionální
působností v Moravskoslezském kraji 1 200

Dotační program – Program na podporu neinvestičních aktivit z oblasti  prevence
kriminality 700

Naplňování protidrogové politiky Moravskoslezského kraje 220

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

4350 Domovy pro seniory 73 022
Program pro poskytování návratných finančních výpomocí z Fondu sociálních
služeb 21 822

Příspěvek na provoz odvětví sociálních věcí - příspěvkové organizace kraje 22 300
Příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím v odvětví sociálních věcí -
dofinancování provozu 7 000

Návratná finanční výpomoc příspěvkovým organizacím v odvětví sociálních věcí 21 900

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

4351 Osobní asistence, pečovatelská služba a podpora
samostatného bydlení 25 220

Individuální návratné finanční výpomoci v odvětví sociálních věcí 1 200
Program pro poskytování návratných finančních výpomocí z Fondu sociálních
služeb 24 020

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

4354 Chráněné bydlení 11 296
Chráněné bydlení organizace Sagapo v Bruntále 721
Chráněné bydlení organizace Sagapo II. 275
Příspěvek na provoz odvětví sociálních věcí - příspěvkové organizace kraje 3 400
Příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím v odvětví sociálních věcí -
dofinancování provozu 1 900

Návratná finanční výpomoc příspěvkovým organizacím v odvětví sociálních věcí 5 000

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

4355 Týdenní stacionáře 653
Program pro poskytování návratných finančních výpomocí z Fondu sociálních
služeb 653



Návrh rozpočtu na rok 2021
Příloha č. 5

Běžné výdaje

21

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

4356 Denní stacionáře a centra denních služeb 9 874
Program pro poskytování návratných finančních výpomocí z Fondu sociálních
služeb 9 874

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

4357 Domovy pro osoby se zdravotním postižením a domovy se
zvláštním režimem 245 263

Program pro poskytování návratných finančních výpomocí z Fondu sociálních
služeb 14 660

Domov pro osoby se zdravotním postižením organizace Sagapo v Bruntále 803
Příspěvek na provoz odvětví sociálních věcí - příspěvkové organizace kraje 85 000
Transformace a humanizace pobytových zařízení v sociální oblasti 12 000
Příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím v odvětví sociálních věcí -
dofinancování provozu 38 000

Návratná finanční výpomoc příspěvkovým organizacím v odvětví sociálních věcí 94 800

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

4359 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče 3 547
Technická údržba, podpora a služby k software v odvětví sociálních věcí 234
Program pro poskytování návratných finančních výpomocí z Fondu sociálních
služeb 2 943

Podpora duše II 370

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

4371 Raná péče a sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 10 521
Program pro poskytování návratných finančních výpomocí z Fondu sociálních
služeb 10 521

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

4372 Krizová pomoc 382
Program pro poskytování návratných finančních výpomocí z Fondu sociálních
služeb 382

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

4374 Azylové domy, nízkoprahová denní centra a noclehárny 18 213
Program pro poskytování návratných finančních výpomocí z Fondu sociálních
služeb 18 213



Návrh rozpočtu na rok 2021
Příloha č. 5

Běžné výdaje

22

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

4375 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 10 485
Program pro poskytování návratných finančních výpomocí z Fondu sociálních
služeb 10 485

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

4376 Služby následné péče, terapeutické komunity a kontaktní
centra 3 927

Program pro poskytování návratných finančních výpomocí z Fondu sociálních
služeb 3 927

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

4377 Sociálně terapeutické dílny 3 266
Program pro poskytování návratných finančních výpomocí z Fondu sociálních
služeb 2 099

Sociálně terapeutické dílny a zázemí pro vedení organizace Sagapo v Bruntále 1 167

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

4378 Terénní programy 10 810
Program pro poskytování návratných finančních výpomocí z Fondu sociálních
služeb 10 810

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

4379 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální prevence 258 635
Dotační program – Program realizace specifických aktivit Moravskoslezského
krajského plánu vyrovnávání příležitostí pro občany se zdravotním postižením 4 000

Program pro poskytování návratných finančních výpomocí z Fondu sociálních
služeb 5 253

Podpora komunitní práce na území MSK II 469
Podpora služeb sociální prevence 3 248 638
Žít normálně 275

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

4399 Ostatní záležitosti sociálních věcí a politiky zaměstnanosti 128 657
Konzultační a poradenská činnost v odvětví sociálních věcí 200
Zpracování odborných posudků - psychologická vyšetření, včetně dalších aktivit
v odvětví sociálních věcí 32

Podpora projektů sociální prevence a sociálního začleňování s regionální
působností v Moravskoslezském kraji 300

Podpora aktivit sociálního podnikání v Moravskoslezském kraji 300
Dotační program – Program na podporu zvýšení kvality sociálních služeb
poskytovaných v Moravskoslezském kraji 40 000

Dotační program – Program podpory činností v oblasti rodinné politiky, sociálně
právní ochrany dětí a navazujících činností v sociálních službách 4 500



Návrh rozpočtu na rok 2021
Příloha č. 5

Běžné výdaje

23

Dotační program – Program na podporu financování běžných výdajů souvisejících
s poskytováním sociálních služeb včetně realizace protidrogové politiky 80 000

Dotační program - Program na podporu aktivit sociálního podnikání
v Moravskoslezském kraji 3 000

Podpora zadavatelů a poskytovatelů sociálních služeb při procesu střednědobého
plánování sociálních služeb v MSK 325

Skupina 5 - BEZPEČNOST STÁTU A PRÁVNÍ OCHRANA

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

5212 Ochrana obyvatelstva 1 500
Realizace koncepce ochrany obyvatel kraje - příprava na mimořádné situace 1 000
Zkvalitnění lokálního monitorovacího a varovného protipovodňového systému
na území MSK 500

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

5213 Krizová opatření 2 913
Opatření proti šíření nákazy koronavirem COVID-19 1 598
Zajištění činnosti krizového štábu a odborná příprava orgánů krizového řízení 295
Ověřování připravenosti Integrovaného záchranného systému 520
Rezerva na řešení krizových situací 500

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

5273 Ostatní správa v oblasti krizového řízení 2 603
Telekomunikace a datové přenosy pro Integrované bezpečnostní centrum
Moravskoslezského kraje 2 573

Zabezpečení technické podpory pro Integrované bezpečnostní centrum
Moravskoslezského kraje 30

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

5279 Záležitosti krizového řízení jinde nezařazené 4 150
Podpora organizacím na úseku bezpečnosti a Integrovaného záchranného
systému (IZS) 1 150

Dotační program – Program na podporu dobrovolných hasičů 3 000

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 2 400
Podpora činnosti bezpečnostních a ostatních složek Moravskoslezského kraje 2 400



Návrh rozpočtu na rok 2021
Příloha č. 5

Běžné výdaje

24

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

5511 Požární ochrana - profesionální část 4 400
Výdaje související s provozem stanice Integrovaného výjezdového centra
Nošovice 4 400

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 5 250
Příspěvek obcím na financování potřeb jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí 2 250
Činnost krajského sdružení hasičů Moravskoslezského kraje 3 000

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

5519 Ostatní záležitosti požární ochrany 22 200
Ostatní výdaje v odvětví krizového řízení 2 000

Příspěvek na zabezpečení úkolů jednotek požární ochrany v rámci veřejné služby 20 000

Ostatní individuální dotace v odvětví krizového řízení 200

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

5521 Operační a informační střediska integrovaného záchranného
systému 1 000

Vybudování komunikační platformy krizového řízení 750
Rozvoj ICT a služeb v prostředí IZS 250

Skupina 6 - VŠEOBECNÁ VEŘEJNÁ SPRÁVA A SLUŽBY

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

6113 Zastupitelstva krajů 74 808
Ostatní běžné výdaje - činnost zastupitelstva kraje 31 892
Odměny zastupitelů kraje včetně povinných odvodů 42 382
Čerpání prostředků ze sociálního fondu 534

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

6172 Činnost regionální správy 591 663
Ostatní běžné výdaje - činnost krajského úřadu 111 338
Platy zaměstnanců kraje zařazených do krajského úřadu včetně povinných
odvodů 468 047

Vstřícný a kompetentní KÚ MSK 300
Čerpání prostředků ze sociálního fondu 11 978



Návrh rozpočtu na rok 2021
Příloha č. 5

Běžné výdaje

25

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

6174 Činnost regionálních rad 49 519
Dotace na spolufinancování nezpůsobilých výdajů Regionální rady regionu
soudržnosti Moravskoslezsko 400

Dotace na financování nekrytých závazků Regionální radě regionu soudržnosti
Moravskoslezsko 49 119

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

6223 Mezinárodní spolupráce (jinde nezařazená) 500
Mezinárodní spolupráce v různých oblastech zahraničních aktivit
Moravskoslezského kraje 500

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 16 500
Poplatky z bankovních účtů 500
Hrazené úroky z úvěrů 16 000

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 55 000
Pojištění majetku a odpovědnosti kraje 55 000

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

6399 Ostatní finanční operace 77 000
Platby daní 77 000

BĚŽNÉ VÝDAJE CELKEM v tis. Kč 7 002 032



Návrh rozpočtu na rok 2021
Příloha č. 5

Kapitálové výdaje

26

C2. KAPITÁLOVÉ VÝDAJE - třída 6

Skupina 1 - ZEMĚDĚLSTVÍ, LESNÍ HOSPODÁŘSTVÍ A RYBÁŘSTVÍ

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

1070 Rybářství 500
Ostatní individuální dotace v odvětví životního prostředí 500

Skupina 2 - PRŮMYSLOVÁ A OSTATNÍ ODVĚTVÍ HOSPODÁŘSTVÍ

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

2143 Cestovní ruch 10 719
Dotační program – Podpora cykloturistiky v Moravskoslezském kraji 10 719

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

2212 Silnice 537 078
Nové vedení trasy silnice III/4848, ul. Palkovická, Frýdek - Místek 68 750
Rekonstrukce a modernizace silnice II/478 Klimkovice – Polanka nad Odrou –
Stará Bělá 82 293

Zvýšení přístupnosti a bezpečnosti ke kulturním památkám v česko-slovenském
pohraničí 68 000

Rekonstrukce silnice II/462 Jelenice – Lesní Albrechtice 73 000
Rekonstrukce a modernizace sil. II/475 Stonava průtah II 49 907
Rekonstrukce a modernizace sil. II/479 ul. Těšínská II. etapa 25 815
Energetické úspory SSMSK - CM Rýmařov 13 267
Energetické úspory SSMSK - CM Odry 12 347
Energetické úspory SSMSK - středisko Frýdek - Místek 15 328
Silnice II/479 Ostrava, ulice Opavská, mosty 479-004 přes vodní tok Odra 69 980
Modernizace silnice II/473 Šenov - Frýdek-Místek 30 080
Příprava staveb a příprava vypořádání pozemků (Správa silnic Moravskoslezského
kraje, příspěvková organizace, Ostrava) 15 000

Vypořádání pozemků pod stavbami silnic II. a III. třídy 5 000
Opravy majetku realizované z pojistných náhrad v odvětví dopravy (Správa silnic
Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, Ostrava) 311

Okružní křižovatka silnic III/46611 x III/4697, Ludgeřovice (Správa silnic
Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, Ostrava) 8 000



Návrh rozpočtu na rok 2021
Příloha č. 5

Kapitálové výdaje

27

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 102 757
Podpora aktivit obcí 14 500
Geoportál MSK - část dopravní infrastruktura 88 257

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

2251 Letiště 51 800
Letiště Leoše Janáčka Ostrava, výstavba odbavovací plochy APN S3 1 800
Rekonstrukce vzletové a přistávací dráhy a navazujících provozních ploch Letiště
Leoše Janáčka Ostrava – projektová dokumentace 50 000

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

2369 Ostatní správa ve vodním hospodářství 2 000
Plán rozvoje vodovodů a kanalizací MSK 2 000

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

2399 Ostatní záležitosti vodního hospodářství 15 000
Dotační program – Drobné vodohospodářské akce 15 000

Skupina 3 - SLUŽBY PRO OBYVATELSTVO

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

3112 Mateřské školy pro děti se speciálními vzdělávacími potřebami 6 300

Celková rekonstrukce elektroinstalace (Mateřská škola logopedická, Ostrava-
Poruba, U Školky 1621, příspěvková organizace) 3 000

Celková rekonstrukce sociálních zařízení a zdravotechniky (Mateřská škola
logopedická, Ostrava-Poruba, U Školky 1621, příspěvková organizace) 2 500

Úpravy venkovních ploch (Mateřská škola Klíček, Karviná-Hranice, Einsteinova
2849, příspěvková organizace) 800

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

3114 Základní školy pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 88 771

Instalace sálavého vytápění a obložení stěn tělocvičny (Základní škola, Ostrava-
Poruba, Čkalovova 942, příspěvková organizace) 400

Rekonstrukce elektroinstalace a zdravotechniky (Střední škola, Základní škola
a Mateřská škola, Třinec, Jablunkovská 241, příspěvková organizace) 1 300

Rekonstrukce rozvodů vody, kanalizace a sociálních zařízení (Základní škola pro
sluchově postižené a Mateřská škola pro sluchově postižené, Ostrava-Poruba,
příspěvková organizace)

2 400



Návrh rozpočtu na rok 2021
Příloha č. 5

Kapitálové výdaje

28

Rekonstrukce budovy školní družiny (Střední škola, Základní škola a Mateřská
škola, Karviná, příspěvková organizace) 1 200

Zateplení budovy a výměna výplní otvorů (Základní škola, Ostrava-Hrabůvka,
U Haldy 66, příspěvková organizace) 2 000

Rekonstrukce přívodů vody a odpadů (Základní škola, Ostrava-Zábřeh,
Kpt. Vajdy 1a, příspěvková organizace) 3 900

Rekonstrukce budovy na ulici Praskova čp. 411 v Opavě (Základní škola, Opava,
Havlíčkova 1, příspěvková organizace) 62 571

Rekonstrukce školní kuchyně a výdejny (Základní škola, Ostrava-Poruba,
Čkalovova 942, příspěvková organizace) 15 000

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

3121 Gymnázia 127 817
Energetické úspory Mendelova gymnázia v Opavě 24 080
Úpravy prostor pro PPP a školní jídelnu (Gymnázium Josefa Božka, Český Těšín,
příspěvková organizace) 6 000

Rekonstrukce školního dvora (Matiční gymnázium, Ostrava, příspěvková
organizace) 14 000

Rekonstrukce elektroinstalace (Mendelovo gymnázium, Opava, příspěvková
organizace) 15 000

Rekultivace vnitrobloku a zpevněné plochy (Polské gymnázium – Polskie
Gimnazjum im. Juliusza Słowackiego, Český Těšín, příspěvková organizace) 5 500

Výměna kotlů v plynové kotelně (Slezské gymnázium, Opava, příspěvková
organizace) 2 300

Rekonstrukce elektroinstalace (Gymnázium, Krnov, příspěvková organizace) 2 500

Rekonstrukce podlahy v tělocvičně (Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace) 1 200

Vestavba osobního výtahu (Jazykové gymnázium Pavla Tigrida, Ostrava-Poruba,
příspěvková organizace) 2 900

Rekonstrukce kotelny včetně výměny zdrojů tepla (Gymnázium Josefa Kainara,
Hlučín, příspěvková organizace) 3 000

Rekonstrukce sportovního hřiště (Gymnázium, Ostrava-Hrabůvka, příspěvková
organizace) 300

Úprava zpevněných ploch (Gymnázium Josefa Božka, Český Těšín, příspěvková
organizace) 6 500

Rekonstrukce objektů Polského gymnázia (Polské gymnázium - Polskie
Gimnazjum im. Juliusza Słowackiego, Český Těšín, příspěvková organizace) 17 098

Přístavba tělocvičny Sportovního gymnázia Dany a Emila Zátopkových (Sportovní
gymnázium Dany a Emila Zátopkových, Ostrava, příspěvková organizace,
Ostrava)

1 939

Rekonstrukce elektroinstalace hlavní budovy školy (Slezské gymnázium, Opava,
příspěvková organizace) 20 000

Sportovní areál na ul. Komenského, Opava (Mendelovo gymnázium, Opava,
příspěvková organizace) 5 500

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

3122 Střední odborné školy 106 281
Stavební úpravy prostor VŠB pro technické lyceum 35 000
Přírodní vědy v technických oborech 530
Výuka pro Průmysl 4.0 II 6 300



Návrh rozpočtu na rok 2021
Příloha č. 5

Kapitálové výdaje

29

Rekonstrukce střechy tělocvičny (Střední průmyslová škola stavební, Havířov,
příspěvková organizace) 5 000

Sanace suterénního zdiva (Střední škola průmyslová a umělecká, Opava,
příspěvková organizace) 7 000

Rekonstrukce sportovní haly včetně zázemí (Střední průmyslová škola, Obchodní
akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Frýdek-Místek,
příspěvková organizace)

1 451

Demolice budov a výstavba sportoviště (Střední průmyslová škola a Obchodní
akademie, Bruntál, příspěvková organizace) 51 000

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

3125 Střediska praktického vyučování a školní hospodářství 30 030
Modernizace Školního statku v Opavě (Školní statek, Opava, příspěvková
organizace) 30 030

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

3127 Střední školy 328 570
Podpora technických a řemeslných oborů v MSK 14 000
Energetické úspory ve SŠ technické v Opavě 8 100
Moderní metody pěstování rostlin 2 270
Stavební úpravy části školy pro potřeby Vzdělávacího a výcvikového střediska
a umístění sídla Správy silnic MSK v Ostravě-Zábřehu (Střední škola stavební
a dřevozpracující, Ostrava, příspěvková organizace)

38 000

Rekonstrukce cvičné kuchyně v prostorách Tyršova 34, Opava (Střední škola
hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace) 6 200

Stavební úpravy tělocvičny (Střední škola průmyslová, Krnov, příspěvková
organizace) 8 000

Rekultivace sportovního areálu Gymnázia a SOŠ (Gymnázium a Střední odborná
škola, Frýdek-Místek, Cihelní 410, příspěvková organizace) 600

Novostavba školních dílen a tělocvičny (Střední škola, Bohumín, příspěvková
organizace) 2 500

Rekonstrukce sociálního zařízení Čáslavská (Střední škola, Bohumín, příspěvková
organizace) 1 500

Rekonstrukce střechy na objektu A (Střední škola techniky a služeb, Karviná,
příspěvková organizace) 6 200

Výstavba ředitelství včetně spojovacích chodeb (Střední škola technická
a dopravní, Ostrava-Vítkovice, příspěvková organizace) 2 500

Odstranění závad strojovny bazénu (Střední škola řemesel, Frýdek-Místek,
příspěvková organizace) 1 600

Rekonstrukce elektroinstalace (Střední škola technických oborů, Havířov-Šumbark,
Lidická 1a/600, příspěvková organizace) 7 000

Rekonstrukce objektu SŠ a domova mládeže (Střední škola společného
stravování, Ostrava-Hrabůvka, příspěvková organizace) 30 000

Vybudování dílen pro praktické vyučování (Střední odborná škola, Frýdek-Místek,
příspěvková organizace) 182 700

Rekonstrukce střech tělocvičny (Střední škola stavební a dřevozpracující, Ostrava,
příspěvková organizace) 6 500

Rekonstrukce hlavního vstupu budovy školy a šaten (Gymnázium a Střední
odborná škola, Frýdek-Místek, Cihelní 410, příspěvková organizace) 7 000



Návrh rozpočtu na rok 2021
Příloha č. 5

Kapitálové výdaje

30

Vybudování vestavěné trafostanice na ulici Husova a realizace odběrného místa
na hladině NN na ulici Komenského (Vyšší odborná škola, Střední odborná škola a
Střední odborné učiliště, Kopřivnice, příspěvková organizace)

2 500

Novostavba sportovní haly a multifunkčního sportoviště (Gymnázium a Střední
průmyslová škola elektrotechniky a informatiky, Frenštát pod Radhoštěm,
příspěvková organizace)

1 400

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

3133 Dětské domovy 6 310
Vybudování čističky odpadních vod (Dětský domov a Školní jídelna, Radkov-
Dubová 141, příspěvková organizace) 350

Rekonstrukce střechy tělocvičny (Dětský domov a Školní jídelna, Ostrava-Slezská
Ostrava, Na Vizině 28, příspěvková organizace) 5 960

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

3146 Zařízení výchovného poradenství 500
Parkoviště za budovou PPP FM (Pedagogicko-psychologická poradna, Frýdek-
Místek, příspěvková organizace) 500

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

3147 Domovy mládeže 62 940
Rekonstrukce sociálního zařízení v domově mládeže (Gymnázium Mikuláše
Koperníka, Bílovec, příspěvková organizace) 6 000

Modernizace hydraulického výtahu budovy B (Střední škola prof. Zdeňka
Matějčka, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace) 4 000

Rekonstrukce kotelny domova mládeže (Odborné učiliště a Praktická škola, Nový
Jičín, příspěvková organizace) 850

Rekonstrukce objektu na ul. B. Němcové, Opava (Střední odborné učiliště
stavební, Opava, příspěvková organizace) 52 090

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

3231 Základní umělecké školy 8 019
Rekonstrukce obálky budovy a podhledu sálu (Základní umělecká škola Leoše
Janáčka, Ostrava - Vítkovice, příspěvková organizace) 5 200

Rekonstrukce kotelny (Základní umělecká škola Eduarda Marhuly, Ostrava-
Mariánské Hory, Hudební 6, příspěvková organizace) 1 500

Rekonstrukce nevyužitých budov obchodní akademie pro ZUŠ Orlová (Základní
umělecká škola J. R. Míši, Orlová, příspěvková organizace) 1 319

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

3299 Ostatní záležitosti vzdělávání 2 114
Modernizace škol a školských poradenských zařízení v rámci výzvy č. 86 1 937
Využití objektu v Bílé (Vzdělávací a sportovní centrum Bílá, příspěvková
organizace) 177



Návrh rozpočtu na rok 2021
Příloha č. 5

Kapitálové výdaje

31

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

3314 Činnosti knihovnické 17 174
Novostavba Moravskoslezské vědecké knihovny (Moravskoslezská vědecká
knihovna v Ostravě, příspěvková organizace) 17 174

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

3315 Činnosti muzeí a galerií 65 715
Vybudování expozice muzea Těšínska v Jablunkově "Muzeum Trojmezí" 26 000
Zámek Nová Horka - Muzeum pro veřejnost II 290
Muzeum automobilů TATRA 32 502
Přístavba Domu umění – Galerie 21. století (Galerie výtvarného umění v Ostravě,
příspěvková organizace, Ostrava) 2 760

Reprodukce majetku kraje v odvětví kultury 4 100
Novostavba objektu depozitáře (Muzeum v Bruntále, příspěvková organizace) 63

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

3322 Zachování a obnova kulturních památek 42 210
Zlepšenie dostupnosti ku kultúrnym pamiatkam na slovenskej a českej strane 100
Památník J. A. Komenského ve Fulneku - živé muzeum 4 895
Zámek Nová Horka - dobudování infrastruktury (Muzeum Novojičínska,
příspěvková organizace) 35 215

Hrad Hukvaldy - dobudování infrastruktury (Muzeum Beskyd Frýdek-Místek,
příspěvková organizace) 2 000

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

3419 Ostatní sportovní činnost 30 000
Multifunkční sportovní hala v Ostravě 30 000

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

3522 Ostatní nemocnice 269 531
Přístavba a nástavba rehabilitace (Nemocnice Třinec, příspěvková organizace) 41 000
Nemocnice s poliklinikou v Novém Jičíně - reinvestiční část nájemného a opravy 13 982
Pavilon H - stavební úpravy a přístavba (Slezská nemocnice v Opavě, příspěvková
organizace) 14 500

Rekonstrukce elektroinstalace Orlová (Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj,
příspěvková organizace) 3 500

Pavilon L – stavební úpravy (Slezská nemocnice v Opavě, příspěvková organizace) 115 000

Pořízení zdravotnických přístrojů 34 000
Nemocnice Havířov - ČOV (Nemocnice s poliklinikou Havířov, příspěvková
organizace) 3 500

Rekonstrukce hemodialýzy v budově S (Nemocnice ve Frýdku-Místku, příspěvková
organizace) 9 000



Návrh rozpočtu na rok 2021
Příloha č. 5

Kapitálové výdaje

32

Modernizace a rekonstrukce pavilonu psychiatrie Nemocnice s poliklinikou
Havířov, p. o. 5 755

Návratná finanční výpomoc příspěvkovým organizacím v odvětví zdravotnictví 29 294

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

3533 Zdravotnická záchranná služba 25 000
Obnova vozového parku (Zdravotnická záchranná služba Moravskoslezského
kraje, příspěvková organizace, Ostrava) 25 000

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

3636 Územní rozvoj 73 758
Podpora odborného vzdělávání na vysokých školách v Moravskoslezském kraji 25 000
Dotační program – Podpora obnovy a rozvoje venkova Moravskoslezského kraje 20 435
Dotační program – Program na podporu přípravy projektové dokumentace 13 106
Dotační program – Podpora podnikání v Moravskoslezském kraji 138
Dotační program – Program na podporu financování akcí s podporou EU 8 000
Vysokorychlostní datová síť 7 079

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 20 491
Nákup pozemků a ostatních nemovitostí 2 000
Podpora rozvojových aktivit v oblasti regionálního rozvoje 2 800
Realizace energetických úspor metodou EPC ve vybraných objektech
Moravskoslezského kraje 15 691

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

3713 Změny technologií vytápění 191 674
Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 3. grantové schéma AMO 181 000
Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. grantové schéma 10 674

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

3741 Ochrana druhů a stanovišť 10 500
Revitalizace EVL Děhylovský potok - Štěpán 10 500

Skupina 4 - SOCIÁLNÍ VĚCI A POLITIKA ZAMĚSTNANOSTI

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

4350 Domovy pro seniory 30 452
Rekonstrukce budovy a spojovací chodby Máchova (Domov Duha, příspěvková
organizace, Nový Jičín) 30 452



Návrh rozpočtu na rok 2021
Příloha č. 5

Kapitálové výdaje

33

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

4354 Chráněné bydlení 24 942
Chráněné bydlení organizace Sagapo v Bruntále 13 579
Chráněné bydlení organizace Sagapo II. 1 363
Chráněné bydlení Hynaisova (Fontána, příspěvková organizace, Hlučín) 10 000

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

4357 Domovy pro osoby se zdravotním postižením a domovy se
zvláštním režimem 402 532

Domov pro osoby se zdravotním postižením organizace Sagapo v Bruntále 27 397
Sociální služby pro osoby s duševním onemocněním v Suchdolu nad Odrou 20 243
Domov pro osoby se zdravotním postižením Harmonie, p. o. 20 258
Rekonstrukce a výstavba Domova Březiny 100 784
Zateplení a stavební úpravy správní budovy, pavilonu E a F Domova Březiny 39 750
Výstavba domova pro seniory a domova se zvláštním režimem Kopřivnice 194 000
Výstavba administrativní budovy  (Fontána, příspěvková organizace, Hlučín) 100

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

4377 Sociálně terapeutické dílny 20 533
Sociálně terapeutické dílny a zázemí pro vedení organizace Sagapo v Bruntále 20 533

Skupina 5 - BEZPEČNOST STÁTU A PRÁVNÍ OCHRANA

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

5212 Ochrana obyvatelstva 4 000
Realizace koncepce ochrany obyvatel kraje - příprava na mimořádné situace 4 000

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

5279 Záležitosti krizového řízení jinde nezařazené 1 500
Finanční podpora postiženým živelními pohromami 500
Dotační program – Program na podporu dobrovolných hasičů 1 000

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 8 100
Podpora činnosti bezpečnostních a ostatních složek Moravskoslezského kraje 8 100



Návrh rozpočtu na rok 2021
Příloha č. 5

Kapitálové výdaje

34

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

5511 Požární ochrana - profesionální část 35 450
Příspěvek Hasičskému záchrannému sboru Moravskoslezského kraje
na výstavbu a rekonstrukci hasičských stanic 2 500

Pořízení techniky pro Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje 11 500
Výdaje související s provozem stanice Integrovaného výjezdového centra
Nošovice 16 450

Zabezpečení technické podpory pro Integrované bezpečnostní centrum
Moravskoslezského kraje 5 000

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 13 750
Příspěvek obcím na financování potřeb jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí 13 750

Skupina 6 - VŠEOBECNÁ VEŘEJNÁ SPRÁVA A SLUŽBY

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

6113 Zastupitelstva krajů 3 550
Kapitálové výdaje – činnost zastupitelstva kraje 3 550

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

6172 Činnost regionální správy 32 684
Rekonstrukce budovy krajského úřadu – fotovoltaika budovy G 614
Kapitálové výdaje - ICT - činnost krajského úřadu 26 500
Ostatní kapitálové výdaje - činnost krajského úřadu 5 570

Paragraf Název Schválený rozpočet
v tis. Kč

6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 50 000
Rezerva na mimořádné akce a akce s nedořešeným financováním 50 000

KAPITÁLOVÉ VÝDAJE CELKEM v tis. Kč 2 861 052

Běžné výdaje v tis. Kč 7 002 032
Kapitálové výdaje v tis. Kč 2 861 052

VÝDAJE CELKEM v tis. Kč 9 863 084


